
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

седьмого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-10рс от 31.10.2023 
О внесении изменений в пункт 2.2 раздела 2 Положения об оплате труда лиц контрольно-счетных органов, 

замещающих муниципальные должности,  
утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска  

от 22.11.2021 № 01-39рс 
В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,  

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области решил: 

1. Внести в пункт 2.2 раздела 2 Положения об оплате труда лиц контрольно-счетных органов, замещающих 
муниципальные должности, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.11.2021 № 01-39рс (в 
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 08.11.2022 № 01-48рс), изменения, изложив его в следующей 
редакции: 

«2.2. Месячное денежное содержание лиц контрольно-счетных органов, замещающих муниципальные должности, 
состоящее из месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения, устанавливается в следующих 
размерах: 

Наименование  
муниципальной должности 

Размер месячного 
денежного вознаграждения  

(руб.) 

Размер месячного денежного 
поощрения  

(руб.) 

Председатель Контрольно-счетной палаты 
муниципального округа город Оленегорск  
с подведомственной территорией Мурманской 
области 

16 004 30 684». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

И.Н. Лебедев, 
глава муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, 

Е.И. Поташ, 
председатель Совета депутатов 

муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной  

территорией Мурманской области. 


